[image: Œ굆。]

Муниципальный район Похвистневский
Самарской области

РЕШЕНИЕ                                                                             СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  РАЙОНА                                             пятого созыва

[bookmark: _GoBack] «02»  августа  2017 г.                                                                          	              № 139

Об утверждении Порядка ведения перечня видов
 муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с под. 1 п. 2 ст. 6 Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и ст. 11 Устава муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (приложение 1).
2. Утвердить форму ведения перечня видов муниципального контроля и органов местно самоуправления, уполномоченных на их осуществление (приложение 2).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации района и Собрания представителей района в сети «Интернет».

Председатель Собрания                                                  В.Н. Ромаданов
представителей района

И.о. Главы района				                    В.А. Ятманкин
Приложение  1
к решению Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области

№____от «         » ______ 2017 г.

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

1. Утверждение видов муниципального контроля и список предлагаемых органов местного самоуправления  (муниципальных учреждений) муниципального района Похвистневский Самарской области, уполномоченных на их осуществление, осуществляется постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Администрация).
2. Постановление Администрации принимается в течение 10 дней со дня вступления в силу решения Собрания представителей об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.
3. Постановление Администрации подлежит опубликованию в «Вестнике Похвистневского района», в том числе на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» (www.pohr.ru).
4. Основанием внесения изменений в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, является изменения федерального и регионального законодательства, регулирующего осуществление муниципального контроля, либо изменение структуры и (или) полномочий органов местного самоуправления (муниципальных учреждении) муниципального района Похвистневский, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
5. Ведение и контроль актуальности сведений перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, осуществляет назначенный Главой муниципального района Похвистневский орган Администрации (структурное подразделение Администрации).
6. Проверка актуальности перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, проводится назначенным органом Администрации (структурным подразделением Администрации) не реже 1 раза в полугодие. О результатах докладывается Главе муниципального района Похвистневский с предложениями о необходимости внесения изменения.

Приложение  2
к решению Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области

№ ___от «         » _______ 2017 г

Форма ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление

	№ п\н
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального района Похвистневский
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных правовых актов муниципального района Похвистневский, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

image1.png